—1—

郑州工业应用技术学院教务处
教务〔2020〕26 号

关于组织全校教师直播观看

“河南省高等学校课程管理服务中心成立大会暨河南省

一流本科课程研讨会”的通知

各院（部）:

为全面推动河南省高等学校一流本科课程建设，树立课程建设新理

念，推进课程改革创新，完善以质量为导向的课程建设激励机制，实施

科学课程评价，强化课程管理，经研究，省教育厅决定召开河南省高等

学校课程管理服务中心成立大会暨 2020 年河南省一流本科课程研讨会。

具体要求如下：

一、会议时间

会议时间：2020 年 12 月 15 日全天。

二、会议地点

各院（部）自行组织安排。

三、参会人员

各院（部）院长、教学副院长、教研室主任（副主任）、教学管理

人员及本部门承担本科教学工作的全体教师（有课的老师正常上课）。

—2—

四、会议主要内容

1.成立河南省高等学校课程管理服务中心；

2.河南省高等学校课程管理服务平台启动运行；

3.专家讲座及研讨。

五、观看要求

1.请各院（部）组织做好线上直播收看工作。会议同步直播网址及

二维码链接：

http://sso.open.ha.cn/video.html?url=http://txpull.open.ha.cn/

live/cldh.m3u8

2.观看后请各院（部）于 12月 16 日前，提交学习情况总结和相关

照片（每场 5 张）电子版发送至教务处教学科，邮箱 58001303@qq.com。

mailto:%E6%80%BB%E7%BB%93%E5%92%8C%E7%9B%B8%E5%85%B3%E7%85%A7%E7%89%87%E7%94%B5%E5%AD%90%E7%89%88%E5%8F%91%E9%80%81%E8%87%B3%E6%95%99%E5%8A%A1%E7%A7%91%E9%82%AE%E7%AE%B1xxxyjwk@163.com
mailto:%E6%80%BB%E7%BB%93%E5%92%8C%E7%9B%B8%E5%85%B3%E7%85%A7%E7%89%87%E7%94%B5%E5%AD%90%E7%89%88%E5%8F%91%E9%80%81%E8%87%B3%E6%95%99%E5%8A%A1%E7%A7%91%E9%82%AE%E7%AE%B1xxxyjwk@163.com

—3—

附件：

河南省高等学校课程管理服务中心成立大会暨河南省一流本科课程

研讨会会议日程

2020 年 12 月 14 日

主题词：课程管理服务中心 成立大会 一流课程 研讨会 通知

郑州工业应用技术学院教务处 2020年 12月 14日

—4—

附件

河南省高等学校课程管理服务中心成立大会暨

河南省一流本科课程研讨会

会议日程

时间 内容及主题 报告人 主持人

研

讨

会

内

容

安

排

12 月 15

日上午

（同步

直播）

8:30-9:00 领导及参会人员陆续入场

9:00-9:05 学校领导致辞

河南开放大学党委副书记、

校长

赵继红

9:05-9:25 教育部高教司领导讲话

教 育 部 高 教 司 一 级巡视

员 宋毅

9:25-9:40 河南省教育厅领导讲话
河南省教育厅党组成员、副

厅长、一级巡视员、河南省

高等教育学会会长刁玉华

9:40-9:45

宣读河南省高等学校课程管理

服务中心、教材管理服务中心成

立通知和工作职责

教育厅高教处处长、一级调

研员

张水潮

9:45-9:50

宣读河南省高等学校专业管理

服务中心、虚拟仿真管理服务中

心成立通知和工作职责

河南省高等教育学会秘书长

吴长运

9:50-10:00
河南省高等学校课程管理服务

中心揭牌

教 育 部 高 教 司 一 级 巡视

员 宋毅，河南省教育厅党

组成员、副厅长、一级巡

视员、河南省高等教育学

会会长刁玉华， 河南省高

等 教 育 学 会 秘 书 长 吴长

运， 河南开放大 学 党 委

副书记、校长 赵继红

—5—

10:00-10:10
启动河南省高校一流本科课程

管理服务平台上线仪式

教 育 部 高 教 司 一 级 巡视

员 宋毅，河南省教育厅党

组成员、副厅长、一级巡

视员、河南省高等教育学

会会长刁玉华， 教育厅高

教 处 处 长 、 一 级 调 研员

张水潮，河南开放大学原

党委书记 贾修国，河南开

放大学党委副书记、校长

赵继红

10:10-10:20

河南省高等学校教材管理服务

中心、专业管理服务中心和虚拟

仿真管理服务中心授牌仪式

河南省教育厅党组成员、副

厅长、一级巡视员、河南省

高等教育学会会长刁玉华

10:20-10:30 茶歇

10:30-11:15 国家级一流课程建设政策解读
教育部在线教育研究中心，

交流联络部主任 陈伟

高教处

副处长

季双丽

11:15-12:00
国家级一流课程建设申报注意

事项

北京大学护理学院

副教授 孙玉梅

12 月 15

日中午

12:00-13:30 午餐

12 月 15

日下午

13:30-14:30 国家级一流课程案例讲解
清华大学外国语言文学系

副教授 杨芳

高教处

副处长

季双丽

14:30-16:30 分组研讨

16:30-17:00 小组汇报

17:00-17:10 高教处领导总结